Page. 1/2
2007（平成 19）年 6月 8日 金曜日

各 位

株式会社カナモト
（９６７８ 東証第 1部 札証）

代表取締役社長 金 本 寛 中

<資料に関するお問合せ先>

社長室 広報担当課長 高 山 雄 一

電話：011-209-1631

（訂正）過年度決算短信の訂正に関するお知らせ

建機レンタルのカナモト（代表取締役社長：金本寛中 本社：札幌市）は、2006(平成 18)年 12 月 8 日に発

表した 2006(平成 18)年 10 月期決算短信の一部に誤りがあり訂正しましたので、お知らせいたします。

記

１．訂正書類とその内容

2006(平成 18)年 10 月期の決算短信（連結）の連結貸借対照表並びに個別貸借対照表それぞれの注記事項のう

ち、債務に関する記述の記載漏れと誤記を訂正するもの。

２．訂正箇所と正しい表記

訂正を加えている該当部分には下線を付しています。

① 25ページに掲載の 連結貸借対照表 注記事項のうち保証債務についての記述

（訂正前）

前事業年度（平成17年10月31日） 当事業年度（平成18年10月31日）

２．保証債務 ２．保証債務

従業員の銀行借入に対する連帯保証
（㈱東京三菱銀行他）

30,779 千円

計 30,779 千円

従業員の銀行借入に対する連帯保証
（㈱三菱東京ＵＦＪ銀行他）

27,162 千円

計 27,162 千円

（訂正後）

前事業年度（平成17年10月31日） 当事業年度（平成18年10月31日）

２．保証債務 ２．保証債務

従業員の銀行借入に対する連帯保証
（㈱東京三菱銀行他）

30,779 千円

計 30,779 千円

従業員の銀行借入に対する連帯保証
（㈱三菱東京ＵＦＪ銀行他）

27,162 千円

非連結子会社（フローテクノ㈱）の借
入債務に対する連帯保証（㈱福岡銀行）

100,000 千円

計 127,162 千円

2007/06/08 on Japan  Page. 2/2
（訂正）過年度決算短信の訂正に関するお知らせ

② 58ページに掲載の 個別貸借対照表 注記事項のうち偶発債務についての記述

（訂正前）

前事業年度（平成17年10月31日） 当事業年度（平成18年10月31日）

５．偶発債務は次のとおりであります。 ５．偶発債務は次のとおりであります。

従業員の銀行借入金に対する連帯保

証（㈱東京三菱銀行他）
30,779 千円

連結子会社（第一機械産業㈱）の借入

債務に対する債務保証
190,000 千円

連結子会社（㈱アシスト）の借入債務

に対する債務保証
85,187 千円

連結子会社（㈱カンキ）の借入債務に

対する債務保証
1,134,000 千円

従業員の銀行借入金に対する連帯保

証（㈱三菱東京ＵＦＪ銀行他）
27,162 千円

連結子会社（㈱アシスト）の借入債務

に対する債務保証
10,000 千円

連結子会社（㈱カナテック）の借入債

務に対する債務保証
200,000 千円

連結子会社（㈱カンキ）の借入債務に

対する債務保証
1,008,000 千円

連結子会社（フローテクノ㈱）の借入

債務に対する債務保証
100,000 千円

（訂正後）訂正した部分には下線を付しています。

前事業年度（平成17年10月31日） 当事業年度（平成18年10月31日）

５．偶発債務は次のとおりであります。 ５．偶発債務は次のとおりであります。

従業員の銀行借入金に対する連帯保

証（㈱東京三菱銀行他）
30,779 千円

連結子会社（第一機械産業㈱）の借入

債務に対する債務保証
190,000 千円

連結子会社（㈱アシスト）の借入債務

に対する債務保証
85,187 千円

連結子会社（㈱カンキ）の借入債務に

対する債務保証
1,134,000 千円

従業員の銀行借入金に対する連帯保

証（㈱三菱東京ＵＦＪ銀行他）
27,162 千円

連結子会社（㈱アシスト）の借入債務

に対する債務保証
10,000 千円

連結子会社（㈱カナテック）の借入債

務に対する債務保証
200,000 千円

連結子会社（㈱カンキ）の借入債務に

対する債務保証
1,008,000 千円

非連結子会社（フローテクノ㈱）の借

入債務に対する債務保証
100,000 千円

以上